
غفوریان- نشریه آمریکایی »هیل«، 
این هفته در گزارشی به تازه ترین 
یافته های دانشمندان درباره آینده 
ویروس کووید19 پرداخت و نوشت: 
»دانشمندان می گویند کووید19 
احتمالًا برای همیشه باقی می ماند، 
اما زندگی می تواند عادی باشد«.

الیزابت هالوران، اپیدمیولوژیست 
فرد  ســرطــان  تحقیقات  مرکز  در 
هاچینسون در سیاتل، می گوید: 
»دیگر همه درباره رهایی یافتن از 
کووید19 صحبت نمی کنند؛ چون 
این بیماری از بین نمی رود  و این 
بدان معناست که این بیماری بومی 

خواهدشد.«
همه گیری  می نویسد:  نشریه  این 
ــا در آســتــانــه پایان  ــرون ویـــروس ک
ــت؛ درســت  ــود اس ــال خ دومــیــن س
زمانی که کشورهای سراسر جهان، 
ــن ویـــروس به  سویه جــدیــدی از ای
می کنند.  تجربه  را  امیکرون  نــام 
ــر این  بــســیــاری از دانــشــمــنــدان ب
باورند که کووید19 هرگز به طور 
کامل ریشه کن نخواهد شد، اما این 
یک  به  درنهایت  همه گیر  بیماری 
بیماری بومی تبدیل خواهد شد. 
ایــن بــدان معناست که کووید19 
به گردش خود ادامــه می دهد، اما 
و  واکسیناسیون  طریق  از  مــردم 
عفونت های طبیعی، تاحدودی در 
برابر آن مصونیت پیدا می کنند که 
در پی آن انتقال ویــروس کاهش 

می یابد.

زندگی عادی شاید هرگز       
از زمــان شــروع همه گیری ویروس 

کرونا، انــواع و سویه های مختلفی 
از آن پدید آمده، قرنطینه ها برقرار 
معرفی  هــم  واکسن هایی  و  ــده  ش
شده است. مردم در سراسر جهان 
اکنون در آرزوی زندگی عــادی و 
بــدون کووید هستند امــا بسیاری 
از دانــشــمــنــدان مــعــتــقــدنــد که 
ممکن است این آرزو هرگز تحقق 
نیابد.»هیل« در ادامه می نویسد: 
پس از گذشت این 22مــاه، اکنون 
بسیاری از گزارش ها و دانشمندان 
ــروس  ــن وی از گــردش نــامــحــدود ای
ــد کـــه بـــه آن وضــعــیــت  ــن ــوی ــی گ م
گفته  بومی(  بیماری  »آندمیک«) 
ــدان معناست که  مــی شــود. ایــن ب

کووید19 به طور کامل ریشه کن 
ــروس به گردش  نمی شود بلکه وی
خــود ادامــه می دهد و ازآن جـــا که 
و  واکسیناسیون  طریق  از  افـــراد 
عفونت طبیعی تا حدودی مصونیت 
کافی در برابر آن به دست می آورند، 
انتقال آن به میزان قابل توجهی 
کمتر خــواهــد شـــد. در ادامـــه این 
گــــزارش ایـــن طـــور مــی خــوانــیــم: 
دیگر چهره های بهداشت عمومی 
نیز معتقدند کــوویــد19 در مسیر 
بومی شدن است. مدیران شرکت 
سازنده واکسن فایزر درایــن بــاره 
می گویند که این بیماری تا سال 
بیماری  یــک  وضعیت  بــا   2024

بومی وجود خواهد داشت. به گفته 
CNBC، مدیر ارشــد علمی فایزر 
درایــن بــاره گفته اســت: »زمـــان و 
چگونگی بومی شدن این بیماری 
دقیقاً به نحوه استفاده مؤثر جامعه 
ــا و توزیع  ــان ه از واکــســن هــا، درم
ــه در مــکــان هــایــی کــه نرخ  ــادلان ع
واکسیناسیون پایین است، بستگی 
دارد. همچنین ظهور انواع جدید 
ویروس نیز می تواند بر نحوه ادامه 
این بیماری همه گیر تأثیر بگذارد«.

چالش متخصصان بیماری های        
عفونی

ــد19 بخواهد  ــووی ــروس ک ــر ویـ اگ

بــه آرامـــی بــه یــک معضل دایــمــی و 
درنهایت به یک بیماری بومی تبدیل 
متخصصان  از  برخی  نظر  شــود، 
بیماری های عفونی این است که 
در این شرایط احتمالا همه افراد 
در مقطعی از زندگی خــود به آن 
ریدو،  فرانسیس  می شوند.  مبتلا 
پزشک بیماری های عفونی در ایالت 
واشنگتن، دراین باره به NBC گفت: 
»بــه نظر من ابتلا به کووید تقریباً 
اجتناب ناپذیر است. سوال واقعی 
ــن عفونت چقدر  ــت کــه ای ــن اس ای

شدید خواهد بود.«

واکسن کمک می کند       
بیماری  کنترل  به  واکسیناسیون 
در  محققان  ــرا  زی می کند،  کمک 
ــراد  ــد کــه افـ ــه ان ــت ــاف تــگــزاس دری
ایالت  آن  در  کــه  واکسینه نشده 
زندگی می کنند 20 برابر بیشتر از 
افراد واکسینه شده در معرض خطر 
مرگ ناشی از کووید19 هستند. در 
عین حال اگر کووید19 در نهایت از 
حالت همه گیر به آندمیک)بیماری 
بومی( تبدیل شود، می تواند قابل 
پیش بینی و پایدارتر شود، مشابه 
محققان  هم اکنون  امــا  آنفلوآنزا. 
نمی توانند با قطعیت بگویند حتی 
ــد19 چقدر  ــوویـ ــی کـ ــوم ســطــح ب

می تواند خطرناک باشد.  

۹اجتماعی

گزیده یک توئیت

خبر

رسانه های جهان 

الــــــجــــــزیــــــره: 
ســـازمـــان جــهــانــی 
 )WHO بهداشت)
ــر دیـــــــــروز  ــ ــصـ ــ عـ
ــلام  اع چهارشنبه 
ــرد، پــس از افــزایــش 11 درصــدی  ک
مـــوارد ابتلا بــه کــوویــد19 در سطح 
جهان در هفته گذشته، خطر ناشی 
از نوع امیکرون همچنان »بسیار بالا« 
اســت. سازمان جهانی بهداشت در 
به روزرسانی اپیدمیولوژیک هفتگی 
ــلام کــرد که امیکرون عامل  خــود اع
افزایش سریع ویروس در بسیاری از 
از  کشور  چندین  در  و  کشورهاست 
جمله بریتانیا و ایالات متحده، از نسخه 

غالب دلتا پیشی گرفته است. 

ــت: ــدن ــن ــپ ــدی ــن  ای
ــا   هــــــمــــــزمــــــان بـ
ــی  ــ ــن ــ ــک ــ ــوردش ــ رک
آمـــــــار تـــــــزریـــــــق 
بریتانیا،  واکسن در 
تحقیق جدیدی نشان می دهد افراد 
واکسینه نشده تا ۶0 برابر بیشتر به 
دلیل کووید در معرض خطر بستری در 
بخش مراقبت های ویــژه قــرار دارنــد. 
این مطالعه دریافت که بیشترین تفاوت 
میزان بستری شدن بیماران واکسن زده 
و واکسن نزده در گروه سنی ۶0 تا ۶9 

سال است.  

ــی:   ــ   بـــــی بـــــی س
ــا تشدید  هــمــزمــان ب
شیوع سویه امیکرون، 
آمریکا و فرانسه از ثبت 
ــه  بالاترین رقــم روزان
شناسایی مبتلایان به کووید19 خبر 
داده انـــد. مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها در آمریکا از شناسایی 440 
هزار بیمار جدید مبتلا به کرونا در روز 
مقام های  اســت.  داده  خبر  دوشنبه 
بهداشتی در فرانسه هم از شناسایی 
حــدود 1۸0هـــزار بیمار جدید در روز 
ــد که بالاترین رقم  سه شنبه خبر دادن
روزانه شناسایی بیماران جدید مبتلا به 
کووید19 در یک کشور اروپایی است. 
سرعت شیوع سویه امیکرون به حدی 
بالاست که الویه وران، وزیر بهداشت 
فرانسه، هشدار داده اســت که تعداد 
مبتلایان جدید در این کشور ممکن است 

تا 2۵0هزار نفر در روز افزایش یابد.

گزارش نشریه »هیل« از تازه ترین یافته ها درباره آینده کووید1۹

زندگی عادی شاید هرگز
 کرونا ریشه کن نمی شود اما بومی خواهد شد

با مصوبه کمیسیون مشترک انجام می شود 

بررسی طرح صیانت در کارگروه مشترک دولت، مجلس و مرکز ملی فضای مجازی
ــرح حمایت از حقوق  گــروه اجتماعی- »ط
کــاربــران فضای مــجــازی« که در رسانه ها و 
ــران فضای مــجــازی بــه »طــرح  ادبــیــات کــارب
صیانت« شهرت یافته است، در جلسه شامگاه 
ــرح، با  سه شنبه کمیسیون مشترک ایــن ط
یک مهلت 20 روزه به کارگروهی مشترک با 
حضور نمایندگان وزارت ارتباطات، مرکز ملی 
فضای مجازی، اعضای کمیسیون مشترک  و 
مرکز پژوهش ها ارجاع شد تا بررسی و طبق 
آنچه تصویب شده، پیشنهادات اصلاحی و 

تکمیلی مرکز در آن اعمال شود. 

مرکز پژوهش ها چه گفته بود؟       
مــرکــز پــژوهــش هــای مجلس پیش از این 
ــاره این طرح مطرح  انتقادات صریحی درب
کرده و ضمن بر شمردن اشکالات عدیده متن 
از کاهش سرمایه اجتماعی نهادی، ایجاد 
اقتصادی،  مقررات  و  قوانین  در  بی ثباتی 
به مخاطره افتادن امنیت سرمایه گذاری، 
مداخله بسیار زیــاد طرح در شئون مختلف 
زندگی مردم، ترغیب نخبگان به مهاجرت، 

ابهام و عدم شفافیت در مفاد و فرآیند تقنین 
و ... به عنوان اشکالات جدی این طرح نام 
بــرده بــود. در جریان بررسی»طرح حمایت 
ــازی«، پس  ــج ــران فــضــای م ــارب از حــقــوق ک
از این که مشخص شــد، دولــت و مرکز ملی 
فضای مجازی با بخش هایی از آن مخالف 

هستند، با پیگیری های رئیس مجلس این 
طرح اوایل آذر برای کار کارشناسی به مرکز 
ــاع شد و ایــن مرکز هم پس  پژوهش ها ارج
از حــدود دو هفته، نظراتش را اعــلام کرد؛ 
نظراتی که به هیچ عنوان به مذاق طراحان 
و اعضای کمیسیون مشترک خوش نیامد و 
آن را »سیاسی کاری« خواندند. مرکز 
پژوهش  ها در ۶ سرفصل و حــدود 40 
زیرعنوان، نظراتش را درخصوص »طرح 
حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی« 
اعــلام و منتشر کرد که ضمن تقدیر از 
ورود شجاعانه به عرصه قانون گذاری 
در فضای مجازی، غالب آن ایرادهای 
جدی به طرح بود که برخی از آن را با هم 

مرور می کنیم:
ــرادات حقوقی قابل توجه در نقض  – ای

اصول متعدد قانون اساسی
– کــم تــوجــهــی بـــه ســـاخـــتـــار عــالــی 
تصمیم سازی و تقسیم وظایف در حوزه 

فضای مجازی
– ارتــبــاط ضعیف میان عــنــوان طــرح و 

مفاد طرح
و  شفافیت  مسیر  در  ــع  ــوان م ــاد  ــج ای  –
و  دیجیتال  اقتصاد  پیش بینی پذیری 
زمینه سازی برای فرار سرمایه های داخلی
– امکان ایجاد رانــت هــای گسترده در 

کسب  وکارهای دیجیتال
– کاهش سرمایه اجتماعی نهادی

ــه فضای  ــود نــگــاه تــهــدیــدمــحــور ب – وجـ
مجازی در طرح و بی توجهی به فرصت ها 

و آینده نگر نبودن طرح

– در مــواردی اعطای مسئولیت به نیروهای 
مغایر  کــه  ــت  اس ــده  ش تعیین تکلیف  مسلح 

اصل110 قانون اساسی است.
– ابهام در مسئله شناسی

– ضعف در برخورداری از ایده مشخص برای 
حکمرانی فضای مجازی

ــاد بــی ثــبــاتــی در قــوانــیــن و مــقــررات  ــج – ای
ــه مــخــاطــره افـــتـــادن امنیت  ــادی، ب ــص ــت اق
سرمایه گذاری و پیش بینی ناپذیری محیط 

کسب وکار
– کم اثرکردن تسهیلات اقتصادی حمایتی در 

شرایط ناامنی اقتصادی
مرزبانی  فنی  ملاحظات  گرفتن  نــادیــده   –

فضای مجازی
– توجه ناکافی به اقتضائات فنی اختصاصی 

هرکدام از خدمات پایه کاربردی
– احتمال مسدودی گسترده و بدون آمادگی 
درصــورت اجــرای مفاد قانون یا عدم اجرای 

قانون به خاطر مخاطرات آن
– ترغیب نخبگان به مهاجرت

– مداخله بسیار زیاد طرح در شئون مختلف 
زندگی مردم

– زمینه سازی برای ایجاد انحصار و رانت
– تعمیق فاصله و شکاف حاکمیت و مردم

مصوبه اخیر کمیسیون چه بود؟       
در جلسه روز دوشنبه کمیسیون بخشی از 
بحث ها درباره این موضوع بود که آیا نظرات 
وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی 
در طرح موردبررسی مرکز پژوهش ها لحاظ 
شــده اســت یا نــه. تقی پور رئیس کمیسیون 
مشترک معتقد بود، مرکز پژوهش ها طرحی 
را بررسی کرده که در دستورکار ما نبوده اما 
معاونان مرکز تصریح کردند که: »جمع بندی 
مرکز حاصل نظرات مشترک وزارت ارتباطات 

و مرکز ملی فضای مجازی است«.
در عین حال در جلسه شامگاه سه شنبه که 
دوازدهمین جلسه این کمیسیون بود،اعضای 
کمیسیون ویژه بررسی طرح فضای مجازی 
بــرای  روزه    20 مهلت  تصویب  بــا  مجلس، 
بررسی این طرح در کارگروه مشترک متشکل 
ملی  مرکز  ارتباطات،  وزارت  ازنمایندگان 
فضای مجازی، اعضای کمیسیون مشترک 
و مرکز پژوهش های مجلس، مصوب کردند 
که پیشنهادات اصلاحی مرکز پژوهش های 

مجلس بر روی طرح اعمال شود. 

 پنج شنبه ۹ دی1۴۰۰
۲۵ جمادی الاول  1۴۴۳.شماره ۲۰۸۴۰

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی خبر داد:

ریل گذاری توسعه خودروهای 
متصل در مرکز ملی فضای مجازی

سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی از تهیه سند 
دستورالعمل به کارگیری خدمات شبکه های 
ارتباطی برای کمک به توسعه صنعت خودروهای 
متصل در راستای بهره برداری از اینترنت اشیا 
در صنعت و بهبود اقتصاد این حوزه در کشور 

خبرداد.
ــط عمومی ایـــن  مــرکــز ، امیر  ــزارش روابـ بــه گـ
خوراکیان سخنگو و معاون حقوقی و امور مجلس 
مرکز ملی فضای مجازی با اعلام این خبر افزود: 
اینترنت اشیا فصل جدیدی در فناوری ارتباطات 
و اطلاعات ایجاد کــرده که یکی از حوزه های 
ــوزه خــودروهــای  کــاربــردی و پرمخاطب آن ح

متصل است.
وی با اشاره به این که خودروهای متصل در سال 
201۶ در جهان مطرح  شد و از سال 2019 
توسعه یافته و پیش بینی می شود تا سال 202۵ 
مجموع سرمایه گذاری در آن به بیش از 740 
میلیارد دلار برسد، افزود: خودروهای متصل 
با استفاده از انواع حسگرهای داخل خودرو و 
اتصال به اینترنت و انواع افزونه های نرم افزاری، 
عملکرد و شرایط نگهداری خودرو را بهینه کرده 
و راحتی و آسایش مسافران را تا حد قابل توجهی 
ارتقا می دهد و علاوه بر این، به خدمات ناوبری و 
مدیریت ترافیکی در سطح کلان نیز کمک قابل 
کرد:  تصریح  کرد.خوراکیان  خواهد  توجهی 
موضوع بیمه در خودروها، تجربه سفر مبتنی بر 
داده، خدمات پارکینگ شبکه ای، افزایش ایمنی 
خــودرو، ارائه انواع گواهی، خدمات تعمیرات 
و پایش خــودرو، بهبود رضایت مشتری، بهبود 
تعمیرات و نگهداری جاده ها و همچنین پرداخت 
عــوارض آنلاین و مباحث استفاده از خــودرو و 
رانندگی اشتراکی در صورت اجرای این سند 

متحول خواهند شد.
وی اعلام کرد: سـند دسـتورالعمل بـه کار گیری 
خدمـات شـبکه های ارتباطـی بـرای کمـک بـه 
توسـعه صنعـت خودروهـای متصـل پـس از طـی 
مراحـل قانونـی ذیل سـند مصـوب شـورای عالی 
فضـای مجـازی در حـوزه اینترنـت اشـیا نهایـی 
و ابـلاغ خواهـد شـد و بـا توجـه بـه تفاهـم صـورت 
گرفتـه، آمادگـی بسـیار زیـادی در کشـور بـرای 
سـرمایه گذاری و رفـع موانع مقرراتـی ناظر برای 
حفاظـت از حقـوق اشـخاص و نحـوه مدیریـت، 
نگهـداری و بهره بـرداری از داده هایـی کـه در 
این حوزه تولید شـده و ارزشـمند هسـتند، وجود 

دارد.
وی در پایان افزود: معاونت اقتصادی و تنظیم 
مقررات مرکز ملی فضای مجازی پیش نویس 
این سند را تهیه کرده و در جلسه ای با حضور 
دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور، اعضای 
کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی، 
مدیران صنایع خودروسازی، مدیران شبکه های 
ارتباطی و اعضای حقیقی شورای عالی فضای 
مجازی مورد بررسی و تایید اولیه قرار گرفته 
است که امیدواریم به زودی پس از تصویب نهایی 

ارائه شود.

ــی از  ــزارش ــروز در گ ــ دیــلــی مــیــل دی
وضعیت اپیدمی در آفریقای جنوبی 
نوشت: مــوارد ابتلا به کووید1۹ در 
یک هفته اخیر ۳۸ درصد کاهش یافته 

است.

خبرگزاری تی آر تی ترکیه خبر داد

افزایش کشت خشخاش در 
افغانستان با وجود ممنوعیت

خبرگزاری تی آرتی ترکیه در خبری نوشت: با 
وجود موضع رسمی طالبان در ممنوعیت کشت 
و تجارت خشخاش و موادمخدر در افغانستان، 

تولید این مواد همچنان رو به افزایش است. 
بـا وجـود این کـه طالبـان پـس از کنتـرل اداره 
افغانستان در ماه آگوسـت )مرداد(امسال اعلام 
کرد که کشـت خشـخاش و تجـارت موادمخدر را 
ممنـوع خواهد کـرد، امـا کشـاورزان همچنان به 
کشـت و قاچاقچیان نیز به فـروش آن بـه خارج از 

کشـور ادامـه می دهنـد. 
در بسیاری از مناطق روستایی ولایات افغانستان 
به ویژه هلمند و قندهار می توان مــزارع بزرگ 
کنف و خشخاش را مشاهده کرد. با فرا رسیدن 
فصل برداشت، برخی از کشاورزان آن را خام 
می فروشند و برخی دیگر نیز پس از فراوری ، آن 
را به قاچاقچیان موادمخدر در داخل یا خارج از 

کشور می فروشند. 


